AKTI THEMELIMI
TE SHOQERISE
ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“SMILE&BUY AUTO”

Sot .me date 15/10/2018.diten e hene.ne themeluesit kemi krijuar nje shogeri me pergjegjesi te
Kufizuar me emrin “SMILE&BUY AUTO™.

ALEKSANDER SADIKLLARI lindur ne Velcan , me date 15.09.1984 dhe banues ne Vore.me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,shtetas shqiptar,mbaites i kartes se indetitetit me nr.
1409150861

L cili deklaron te themeloje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar .me emertimin “SMILE&BUY
AUTO” shpk, me seli ne Marikaj., Tirane.

FORMAT ,EMERTIMLOBJEKTLSELIA. KOHEZGJATIA
NENI 1
FORMA
Shogeria tregtare private me pergjegjesi te kufizuar “SMILE&BUY AUTO” shpk formohet ne
mbeshtetje te legjislacionit Shgiptare ne fuqi dhe eshte e formes se shoqerive tregtare private me
pergjegjesi te kufizuar.

Si dite fillestare merret data e rregjistrit te saj ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit (QKR).

NENI 2
EMERTIMI | SHOQERISE

Emertimi i shogerise do te jete “SMILE&BUY AUTO” SHPK

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise ndodhet Marikaj . Tirane.

Numer pasurie 28/5 Marikaj ,zone kadastrake 2596 volumi 12 fage 57

Shogeria mund te hape dege.zyra.filiale ose perfagesi te shogerise ne qytete te tjera te Shqiperise
ose jashie saj.

Cdo ndryshim | selise do te behet me vendim te asamblese se ortakeve themelues te shogerise.



NENI4
KOHEZGIATIA

Shogeria do te kete nje kohezgjatje pa afat.
Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cdo shkak me vendim te asambjese se ortakeve,

NENIS

OBJEKTI VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Do te jete:
Shitblerje me shumice ¢ pakice ,eksport Jimpaort, tregtim awtomjetesh te ndryshme e pjese kembimi per
to.

NENI6
Shogeria do te kryeje veprimtarine ¢ saj e do te hapi veprimtarine ¢ saj perpunuese sherbimi,
grumbulluese e tregtimi. si dhe do te lidhet me persona juridik e fizik vendas e te huaj.

KRELU I
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

NENI 7

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar | shogerise eshte 200 000 lek dhe perbehet nga kontributi 1 derdhur nga ortaku i vetem
i shogerise. | perbere nga ( I{nje) kuote e barabarte me 200,000 Lek).
| Z. ALEKSANDER SADIKLLARI perben 100% te Kuotave,
Ky kapital mund te rritet me vendim te asamblese se ortakeve por nuk mund te ulet nen kufirin e 200 000

lek.

NENI &

NDARJA E FITIMIT

Ortaku ALEKSANDER SADIKLLARI eshte ortak i vetem dhe zoteron 100 % te fitimit te realizuar,




NENI 9
TRANSFERIMI I PIESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

Pjeset ¢ kapitalit jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie, ne raste ndarje pasurore
midis bashkeshorteve, si edhe midis paraardhesve dhe pasardhesve.

Pjeset e kapitalit mund tu transferohen personave te tiere ge nuk bejne pjese ne shogeri, por
gjithmone me vendim te ortakeve .

NENI 10

Fitimi 1 realizuar gjate ushtrimit te veprimtarise se shogerise qe konkretizohen ne me rastin e
nxjertjeve te bilanceve periodike, ndahen midis ortakeve ne propocion me vileren e kontributit te
secilit por kurdohere pasi te jene shiyer detyrimet ligjore dhe kreditoret e ndryshem.

NENI 11

Shogeria vepron ne rregjimin e prones private dhe mer persiper te drejta e detyrime vetem
brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaket themelues mbartin rrezikun e veprimtarise se shogerise
vetem ne nivelin e kapitalit ( ose te kuotave) te investuar ne to.

Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet ge ortaket kane pasur para se te krijohej ajo dhe as
detyrimet e reja pas krijimit te shogerise, ne rast se keto kane tejkaluar ne menyre te palejueshme
veprimtarine e saj.

NENI 12

Shoqeria eshte disponuese ¢ perdoruese e pasurise se saj. Ajo mund te bleje dhe te shirytezoje te
drejta te tiera materiale ose jo materiale, duke perfshire dhe te drejten per shitjen e pasurise se vet
tek te trete.



KREU 111
ORGANI DREJTUES DHE KOPETENCAT E TYRE

NENI 13

Asambleja e pergjitheshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te
zakonshme . Statuti apo marreveshije te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te
drejte.,

Padite ge lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te maredhenieve kontraktore me
shogerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne lugi.

Admuinistratori i shogerise eshte Z.Lutfi Karamuca .per nje periudhe 5 vjecare me te drejte
riemerimi.

NENI 14

Asambleja ¢ ortakeve ka te drejte te vendose:

Ndryshimin e Statutit, shperndarjen ¢ parakoheshme te shogerise, miratimin e krijimit te
perfagesive, axhens e apo filialeve te tjera te shogerise ne vende te tjer. Pranimin e ortakeve te
rinj dhe kuotat fillestare, miratimin e raportit te administrimit, te inventarit, bilancet dhe Hogarite
vjetore te hartuara nga admi istratoret. Zvogelimin ose rritjen e kapitalit te shogerise,
transferimin e fitimeve te shogerise ne banka e tiera te ndryshm, emertimin ¢ shkarkimin e
administratoreve.

NENI 13

Administratori i shogerise ka te drejte te jape urdhera, udhezime per menyren e veprimeve dhe te
realizimeve te detyrave.
Urdherat e administratorit jane te detyrueshem per punonjesit e tjere te shogerise.

NENI 16

Cdo administrator ne veprimtarine e tij eshte i detyruar te kryej te gjitha veprimet e administrimit
ne interes te shogerise dhe ne perputhje e perzbatim te akteve, vendimeve e orientimeve te
asambiese se ortakeve te keshillit administrativ.



NENI 17

Ne marredhenie me te tretet kur mungon administratort i shogerise ai ngarkon nje person tjeter,
duke e paisur me prokure, prokura keto ge renovohen ne ¢do kohe.

NENI 18

Ortaket themelues te shogerise jane pergjegjes individualisht ose solidarisht sipas rastit para
shogerise ose te treteve, per shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit apo per faje te tjera te kryera
gjate administrimit te shogerise.




KREU IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE DHE REZERVA E DOMOSDOSHME
NENI 19

Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor, perjashtuar vitin e pare ge si
date fillimi konsiderohet ajo e rregjistrimit,

Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vecanta te hartuara nga administratoret
apo eksperte kontabel miratohen nga asamblejae ortakeve,

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine financiare vietore behet brenda nje afati tre mujor pas
mbylljes se vitit financiar, Ndersa miratimi i programit per vitin ¢ ardheshem behet ne fund te
vitit,

NENI 20

Pas miratimit te llogarive vietore dhe te evidentimit te ckzistences se fitimit, asambleja e
ortakeve vemdos zbritjen nga fitimi per krijimin e fondit rezerve ligjore te kapitalit dhe te
rezervave te tjera si dhe pé.-cdorimin e pjeses teter te fitimit,

NENI 21

Shogeria und te lidhe kontrata me sektore shteterore. drejt per drejte me tregun e lire si dhe me
persona tizik e juridik vendas ose te huaj,

NENI 22

Ne veprimtarine kontraktuale shogeria perfagesohet nga administratori i shogerise ose nga
persona te autorizuar prej
Te drejtat e detyrimet qe rrjedhin nga kontratat jane te detyruara dhe per shogerine,

NENI 23

Shogeria pergjigjet per kontributin fiskal. afatet e derdhjes se sigurimeve shoqerore etj. Ajo ka
te drejte te celi llogari likujduese prane bankave te vendit dhe te huaja dhe te kryeje veprimtari
likujduese ndermjet tyre.

NENI 24

Per sigurimin e veprimtarise ekonomike shogeria ka te drjte te vetfinancohet ne lek ose ne valut
te huaj. Shkembimin e monedhes shqiptare ne monedhe te huaj dhe anasjelltas mund ta beje dhe
ne perputhje me krsin e caktuar nga banka e Shtetit Shgipetar ose ne tregun e lire privat te
valutes.



NENI 25

Veprimtaria ekonomike ¢ financiare ¢
Administratori ose persona te caktuar
miratuar nga asambleja e ortakev
financiar te juridiksionit perkates

shoqerise mbaron ne fund te muajit dhjetor te cdo
prej tij jane te detvruar te paraqesin bilancin vietor te
e dhe deklaraten ¢ te ardhurave dhe te depozitojne ne organin




KREU V
MAREDHENIET E PUNES NE SHOQERINE PRIVATE “SMILE&BUY AUTO” shpk
NENI 26

Asambleja ¢ ortakeve vendos per shtimin ose pakesimin e numrit te ortakeve dhe personave te
tjere ne veprimtarine e shogerise.

NENI 27
Marredhenit ¢ punesimit brenda shogerise rregullohen nepermjet kontrates se punes ge lidhet

midis paleve, ne perputhje me legjislacionin shgipetar dhe vecanarisht te ligjit ne fugi Nr 9901
dt. 14.04.2008 per "Shogerite Tregtare" .

NENI 28

Marrja ne pune behet me rregjistrimin nga punedhenesi ne librin e punes se shogerise, si dhe
duke njoftuar organet e punes te juridiksionit ku ushtron aktivitetin shogeria.

NENI 29
Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punes behet ne baze te nje akti me shkrim te leshuar nga
administratori ( asambleja e ortakeve),

Largi i lidhet me mbarimin e kontrates, per shkelje disiplinore, ose me vete kerkesen e te
interesuarit.

NENI 30

Largimi nga shogeria behet pasi Jane shlyer detyrimet materiale dhe monetare.



KREU VI
DISPOZITA TE TIERA TE PERGIITHESHME
NENI 31

Shoqeria mund te prishet para afatit te percaktuar ne kete statut, ne raste kur ndryshon afati ose
kur ka nje prishje te detyrueshme te parakohshme per shkage te ndryshme.

NENI 32

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e ketij procesi
caktohen nje ose me shume likuidatore te cilet né perfundim paraqesin nje raport mbi proceset e
Asaambleja e ortakeve ben miratimin perfundimtar te procesit te likujdimit dhe vendos per
hegjen e mandatit te likuidatorit.

NENI 33

Pasi shlyhen te gjitha detyrimet ge shogeria u ka te treteve, personave juridik e fizik, behet
njoftimi mbylljes ose i likujdimit duke kryer formalitetet perkatese. duke crregjistruar shogerite
nga rregjistri tregtar prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit

NENI 34

Ndryshimi i shogerise nga nje shogeri tjeter behet me vendim te asamblese se ortakeve
themelues, kur plotesohen kushtet per krijimin e shogerive te tjera.

NENI 35

Te gjitha mosmareveshijet ge mund te lindin midis shogerise, te punesuarve. apo te treteve kur
ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, zgjidhja mbetet ne kopetence te gjykates ge shgyrton

ceshtjen.
NENI 36

Themeluesit e shogerise ne edo kohe mund te bejne ndryshime e plotesime ne statutin, aktin e
themelimit, pa rene ndesh ne menyre thelbesore me nenet ge jane pershkruar ne statut,
Ndryshimet e plotesimet ¢ ketij statuti e akt themelimi behen ne te njejten menyre dhe procedure
me te nxirret vete statuti




NENI 37
Ceshtje te tjere ge nuk jane shqvrtuar ne kete statut, gjithshka i referohet ligjit dt.
14.04.2008"mbi shogerite tregtare " ne vecanti si dhe legjislacionit shqiptar ne fugi, si dhe akteve
te tjera ligjore e nenligjore .

NENI 38
Shoqgeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme. me tekst per rreth saj.

NENI 39

Ky akt Themelim hyn ne fugi menjehere me nenshkrimin e 11j nga ortaku dhe rregjistrim ne
rregjistrin Tregtar.

ORTAKU

ALEKSANDER SADIKLLARI 15/10/2018



